CÂMARA MUNICIPAL DE VOTORANTIM
VISTO

RANt~
Tiago da Silva Schiming(Thiago Schiming)

Presidente.,

PREFEITURA MUNICIPAL DE VO
"CAPITAL DO CIMENTO"

ESTADO DE SÃO PAULO

Of. 068/23 - CV

Votorantim, 09 de março de 2023

Senhor Presidente,

Em atenção ao Ofício de n° 029/23, datado de 28 de fe-

vereiro de 2023, através do qual nos encaminha o requerimento de nO 031/23, de autoria

do nobre vereador Adeilton Tiago dos Santos, apresentado durante a 4a Sessão Ordinária,

da 3a Sessão Legislativa, da 14a Legislatura, realizada em 28 de fevereiro de 2023, temos

a informar que, no momento em que o CEO - Centro de Especialidades Odontológicas

foi transferido para o prédio da antiga UBS Or. Heitor Avino, ocorrido em 2020, não foi

realizado estudo de capacidade da rede elétrica do local.

A Administração atual tomou algumas providências, adqui-

rindo dois equipamentos de raio X, que se encontra em fase de licitação, troca da rede de

fiação e instalação elétrica do prédio, com o objetivo de adequar as instalações às neces-

sidades do uso dos equipamentos, realização de mutirões de endodontia para reduzir a

demanda reprimida do atendimento de endodontia.

Informamos também que os demais atendimentos e agen-

das de especialidades estão sendo cumpridos normalmente, sem demanda reprimida. Lem-

brando que todos os pacientes que aguardam tratamento na área de endodontia estão

sendo atendidos nas suas necessidades até que o procedimento possa ser executado.

Sendo o que tínhamos a informar, despedimo-nos,

Atenciosamente

A SILVA PEORICO

UNICIPAL